PAGE

Администрация муниципального образования

«Жигаловский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«17 » июня 2020 г. №82
О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства на 2020-2026 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования «Жигаловский район» и их формирования, реализации и оценке эффективности, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 30 октября 2017 года № 123, руководствуясь статьями 31, 42 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства на 2020-2026 годы» от 24 декабря 2019 года №152, с изменениями от 21 января 2020 года № 02, от 27 мая 2020 года № 65 следующие изменения:

1.1. Строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной программы МО «Жигаловский район» изложить в новой редакции:

«

	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 49 740,4 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 23 012,2 тыс. рублей;

2021 год – 25 094,7 тыс. рублей;

2022 год – 326,7 тыс. рублей;

2023 год – 326,7 тыс. рублей;

2024 год – 326,7 тыс. рублей;
2025 год – 326,7 тыс. рублей;

2026 год – 326,7 тыс. рублей;
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета оставляет 5 000,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 5 000,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местного бюджета оставляет 19 994,3 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 18 012,2 тыс. рублей;

2021 год – 348,6 тыс. рублей;

2022 год – 326,7 тыс. рублей;

2023 год – 326,7 тыс. рублей;

2024 год – 326,7 тыс. рублей;

2025 год – 326,7 тыс. рублей;

2026 год – 326,7 тыс. рублей.
Иные источники 0,0 тыс. рублей.
Объем недостающих средств составляет 24 746,1 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 24 746,1 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.

».

1.2. В разделе 2 «Система мероприятий программы» в п. 1) внести следующие изменения:

2021 год общий объем финансирования – 5 382,012 тыс. руб.
р.п. Жигалово:

- котельная «Геолог» приобретение котельного и котельно-вспомогательного оборудования: сетевой насос Grundfos NBE 80-250/270 (2 шт.), насос подпиточный Grundfos CRE 15-03 с датчиком давления (2 шт.), насос холодного водоснабжения Grundfos CR 10-03 (2 шт.), насос для перекачки Grundfos CR 10-03 (1 шт.) – 1 545,520 тыс. руб.;

- МКДОУ детский сад № 2 «Колобок» замена котельного оборудования и котельно-вспомогательного оборудования: приобретение установка электрокотла и сопутствующего оборудования – 128,094 тыс. руб.;

- МКДОУ детский сад № 1 «Березка» замена котельного оборудования и котельно-вспомогательного оборудования: приобретение установка электрокотла и сопутствующего оборудования – 128,094 тыс. руб.

с. Знаменка:

- котельная Знаменская школы приобретение котельного и котельно-вспомогательного оборудования: котел КВр-0,93 (2 шт.), вентилятор ВР 280-46 № 2,5 (2 шт.), затвор дисковый Ду 100 (4 шт.), клапан предохранительный Ду 50 (2 шт.), клапан обратный Ду 50 (2 шт.), комплект продувочных и дренажных кранов (2 к-та), термометр ТТЖ 0-150 (в оправе) (4 шт.), манометр ТМ 510Р (с трехход. кранами) (4 шт.), дымосос ДН-6,3/1500 (2 шт.), сетевой насос Grundfos NBE 80-250/270 (1 шт.) – 1 687,960 тыс. руб.

с. Усть-Илга:
- МКОУ Усть-Илганская основная общеобразовательная школа замена котельного оборудования и котельно-вспомогательного оборудования: приобретение электрокотла и сопутствующего оборудования, приобретение труб стальных дымовых Ф-273, длина 11 м с материалом для установки – 884,925 тыс. руб.

с. Чикан:
- МКДОУ детский сад № 6 с. Чикан замена котельного оборудования и котельно-вспомогательного оборудования: приобретение котла КВр-0,3 и сопутствующего оборудования, приобретение электрокотла и сопутствующего оборудования – 1 007,419 тыс. руб.

Дополнить пунктом 6) следующего содержания:
6) Проектирование нового теплоисточника в р.п. Жигалово – 4 860,0 тыс. руб.
2020 год общий объем финансирования – 0,0 тыс. руб.

2021 год общий объем финансирования – 4 860,0 тыс. руб.

2022 год общий объем финансирования – 0,0 тыс. руб.

2023 год общий объем финансирования – 0,0 тыс. руб.

2024 год общий объем финансирования – 0,0 тыс. руб.

2025 год общий объем финансирования – 0,0 тыс. руб.

2026 год общий объем финансирования – 0,0 тыс. руб.
Дополнить пунктом 7) следующего содержания:

«Проектирование «Строительство централизованной системы водоснабжения в р.п. Жигалово, Жигаловского района, Иркутской области» - 14 827,0 тыс. руб.».
2020 год общий объем финансирования – 0,0 тыс. руб.

2021 год общий объем финансирования – 14 827,0 тыс. руб.

2022 год общий объем финансирования – 0,0 тыс. руб.

2023 год общий объем финансирования – 0,0 тыс. руб.

2024 год общий объем финансирования – 0,0 тыс. руб.

2025 год общий объем финансирования – 0,0 тыс. руб.

2026 год общий объем финансирования – 0,0 тыс. руб.
Сведения о составе и значениях целевых показателей муниципальной программы представлены в приложении № 3 к муниципальной программе.

Срок реализации муниципальной программы: 2020 – 2026 годы.

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе МО «Жигаловский район» «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции (прилагается).

1.4. Приложение № 2 к муниципальной программе МО «Жигаловский район» «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
1.5. Приложение № 3 к муниципальной программе МО «Жигаловский район» «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
1.6. В приложении № 4 к муниципальной программе «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства на 2020-2026 годы» строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации подпрограммы» паспорта подпрограммы муниципальной программы МО «Жигаловский район» «Реализация первоочередных мероприятий по развитию и повышению надежности объектов жилищно-коммунального хозяйства на 2020-2026 годы» изложить в новой редакции:
«
	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 49 740,4 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 23 012,2 тыс. рублей;

2021 год – 25 094,7 тыс. рублей;

2022 год – 326,7 тыс. рублей;

2023 год – 326,7 тыс. рублей;

2024 год – 326,7 тыс. рублей;
2025 год – 326,7 тыс. рублей;

2026 год – 326,7 тыс. рублей;
Объем финансирования за счет средств федерального бюджета составляет 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств областного бюджета оставляет 5 000,0 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 5 000,0 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.
Объем финансирования за счет средств местного бюджета оставляет 19 994,3 тыс. рублей, в том числе:

2020 год – 18 012,2 тыс. рублей;

2021 год – 348,6 тыс. рублей;

2022 год – 326,7 тыс. рублей;

2023 год – 326,7 тыс. рублей;

2024 год – 326,7 тыс. рублей;

2025 год – 326,7 тыс. рублей;

2026 год – 326,7 тыс. рублей.
Иные источники 0,0 тыс. рублей.
Объем недостающих средств составляет 24 746,1 тыс. руб., в том числе:

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2021 год – 24 746,1 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

2023 год – 0,0 тыс. рублей;

2024 год – 0,0 тыс. рублей;

2025 год – 0,0 тыс. рублей;

2026 год – 0,0 тыс. рублей.

».
2. Финансовому управлению муниципального образования «Жигаловский район» предусмотреть в бюджете на срок реализации программы сумму финансирования мероприятий, исходя из фактических возможностей бюджета.

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению муниципальным имуществом администрации муниципального образования «Жигаловский район» Жучёва А.П.

	Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»
	И.Н. Федоровский